

**DOLOMITI ENGINEERING**  
STUDIO ASSOCIATO  
Uff. ALBIGNASEGO - PD  
Galleria Roma, 10 - 35020 ☎ 320 7829248  
Uff. CORTINA D'AMPEZZO - BL  
Loc. Pian da Lago, 64 - 32043 ☎ 349 4992417  
e-mail: dolomiti.engineering@gmail.com

Regione Veneto Provincia di Vicenza  
Comune di Lastebasse



TITOLO:

Computo metrico  
estimativo

**PROGETTO DEGLI INTERVENTI PER LA RICOMPOSIZIONE  
AMBIENTALE DELL'AREA DI "CAVA CIVETTA" MEDIANTE LA  
REALIZZAZIONE DI UN "HUB TURISTICO" PER L'ALTA  
VALDASTICO, UN'AREA PARCHEGGIO, VIABILITA'  
CICLOPEDONALE DI COLLEGAMENTO LASTEBASSE  
(VALDASTICO) CON L'ALTOPIANO DEI FIORENTINI**

**PROGETTO DEFINITIVO**

ALLEGATO:

**R/08**

Committente:



**COMUNE DI LASTEBASSE**

Via Roma, 1  
36040 – Lastebasse (VI)

DATA: MARZO 2021

Revisione: 00

Codice progetto: 13ING2004

File: R08\_COMPUTO

Esecutore: FM

Progettisti:



**DOLOMITI ENGINEERING**

STUDIO ASSOCIATO

Dott. Ing. Francesco MENEGUS Dott. Ing. Alberto GASPARI  
Dott. Geol. Piera ZANIN Dott. Geol. Daniela GRIGOLETTO

**Studio Associato Architetti**

Massimo BENETOLLO e Pietro MENEGUS

Via Previtali, 30 - Abano Terme (PD) - 35031 email: archbm.asso@iol.it

Arch. Maria Chiara BARIN

Via. Colombo, 8 - Vigonza (PD)

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 D.7.4	ESBOSCO					55,00		
	SOMMANO m3					55,00	12,56	690,80
2 I.03.04.00	DISBOSCAMENTO E DECESPUGLIAMENTO					5'513,10		
	SOMMANO m2					5'513,10	1,59	8'765,83
3 E.1.1	REGOLARIZZAZIONE					1'307,00		
	SOMMANO m					1'307,00	7,27	9'501,89
4 E.1.2	SCAVO DI SBANCAMENTO PER FORMAZIONE SEDE STRADALE					654,50		
	SOMMANO m3					654,50	11,83	7'742,74
5 E.1.4	SCAVO DI SBANCAMENTO IN ROCCIA					359,10		
	SOMMANO m3					359,10	44,32	15'915,31
6 E.1.5	SCAVO DI SBANCAMENTO IN ROCCIA ESEGUITO A MANO					22,00		
	SOMMANO m3					22,00	192,34	4'231,48
7 E.1.11	RIPORTO DEL MATERIALE DI RISULTA E FORMAZIONE RILEVATI					833,00		
	SOMMANO m3					833,00	4,88	4'065,04
8 E.1.16	MASSICCIATA STRADALE IN CALCESTRUZZO					56,00		
	SOMMANO m2					56,00	56,47	3'162,32
9 E.1.17	FORMAZIONE DI MASSICCIATA STRADALE CON SPEZZATO DI CAVA					8'253,20		
	SOMMANO m2					8'253,20	5,29	43'659,43
10 E.1.28	RICARICA DEL PIANO VIABILE CON MISTO STABILIZZATO					692,50		
	SOMMANO m2					692,50	17,13	11'862,53
11 E.1.20	CANALETTE TRASVERSALI IN LEGNO					131,60		
	<b>A RIPORTARE</b>					131,60		109'597,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					131,60		109'597,37
	SOMMANO m					131,60	27,71	3'646,64
12 E.1.21	CANALETTE TRASVERSALI IN METALLO					12,40		
	SOMMANO m					12,40	51,17	634,51
13 E.1.31	ATTRAVERSAMENTI IN SELCIATO DI PIETRAMME CON CALCESTRUZZO (CORDA MOLLA)					120,00		
	SOMMANO m2					120,00	61,24	7'348,80
14 F.11.03.00	ELEMENTI PREFABBRICATI A SEZIONE TRAPEZOIDALE Formazione di cunetta laterale ai piedi delle scarpate		1000,00	0,400		400,00		
	SOMMANO m2					400,00	67,32	26'928,00
15 F.1.6	RIVESTIMENTO DI SCARPATA CON BIOSTUOIA IN COCCO					642,00		
	SOMMANO m2					642,00	10,48	6'728,16
16 F.1.14	INERBIMENTO DI SCARPATE CON GEORETE					200,00		
	SOMMANO m2					200,00	15,05	3'010,00
17 F.1.16	RIVESTIMENTO DI SCARPATE					1'673,00		
	SOMMANO m2					1'673,00	24,91	41'674,43
18 F.1.3	INERBIMENTO DI SUPERFICI INCLINATE					2'153,00		
	SOMMANO m2					2'153,00	2,51	5'404,03
19 F.1.1	INERBIMENTO DI SUPERFICI PIANE MEDIANTE SEMINA A SPAGLIO Area verde piano fondo cava Area circostante Hub turistico Superfici varie					9'400,00 800,00 1'000,00		
	SOMMANO m2					11'200,00	1,14	12'768,00
20 F.3.10	FORMAZIONE DI SCOGLIERA IN MASSI CICLOPICI					857,00		
	SOMMANO m2					857,00	51,90	44'478,30
21 E.1.25	STACCIONATA RUSTICA IN LEGNO					452,00		
	A RIPORTARE					452,00		262'218,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					452,00		262'218,24
	SOMMANO m					452,00	29,56	13'361,12
22 G.2.21	STRUTTURA PER PONTICELLO PEDONALE					10,00		
	SOMMANO m2					10,00	172,31	1'723,10
23 G.2.09	CARTELLI DI SEGNALAZIONE DIM. cm 40x30					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	130,50	2'610,00
24 G.2.11	CARTELLI DI SEGNALAZIONE DIM. cm 25x10					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	110,85	554,25
25 G.2.17	CARTELLI DI SEGNALAZIONE DIM. cm 125x125					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	503,56	1'510,68
26 E.02.03.00	SCAVO DI SBANCAMENTO Scavo per platea		18,50	12,500	0,450	104,06		
	SOMMANO m3					104,06	7,04	732,58
27 E.02.06.B	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA PER POSA DI CONDOTTE Rete acque meteoriche Cillegamento alla strada per allacciamenti Coolegamento alla strada per allacciamenti		55,00 25,00 25,00	0,400 0,600 0,600	0,600 0,800 0,800	13,20 12,00 12,00		
	SOMMANO m3					37,20	8,71	324,01
28 E.03.05.A	RINTERRO DI SCAVI DI FOGNATURE O SIMILARI Reti interrato 50% circa					20,00		
	SOMMANO m3					20,00	3,06	61,20
29 E.03.06.A	RINTERRO DI SCAVI DI FOGNATURE O SIMILARI CON MATERIALE SABBIOSO PROVENIENTE DA CAVA Reti interrato 40% circa					15,00		
	SOMMANO m3					15,00	28,30	424,50
30 E.08.01.B	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A DOSAGGIO IN OPERA Magrone sotto platea		18,50	12,500	0,100	23,13		
	SOMMANO m3					23,13	83,41	1'929,27
31 E.08.12.00	CONGLOMERATO CEMENTIZIO ARMATO PER FONDAZIONI A PLATEA Platea di fondazione		18,50	12,500	0,350	80,94		
	SOMMANO m3					80,94	199,28	16'129,72
	A RIPORTARE							301'578,67



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							346'450,89
38 E.12.27.00	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TAVOLATO IN TAVELLE DI LATERIZIO COMUNE DA 8 CM							
	Tramezze servizi piano terra	2,00	2,85		3,270	18,64		
	Tramezze servizi piano terra		3,41		3,270	11,15		
	Tramezze servizi piano terra		3,45		3,270	11,28		
	Tramezze servizi piano terra		1,10		3,270	3,60		
	Tramezze servizi piano terra		1,82		3,270	5,95		
	Detrazione porte	5,00	0,95		2,400	-11,40		
	Sommano positivi m2					50,62		
	Sommano negativi m2					-11,40		
	SOMMANO m2					39,22	34,64	1'358,58
39 E.22.04.A	CANNE DI ESALAZIONE DI CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO							
	Canna fumaria generatore di calore					8,00		
	SOMMANO m					8,00	23,43	187,44
40 E.22.04.B	CANNE DI ESALAZIONE DI CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO							
	Canna fumaria stufa bar					6,00		
	SOMMANO m					6,00	33,98	203,88
41 E.22.05.A	COMIGNOLI							
	Canna fumaria caldaia					1,00		
	SOMMANO m					1,00	46,00	46,00
42 E.22.05.B	COMIGNOLI							
	Comignolo stufa					1,50		
	SOMMANO m					1,50	54,96	82,44
43 E.10.01.C	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SOLAI IN OPERA INTERASSE CM 60							
	Piano terra sala bar e servizi		6,00	11,750		70,50		
	Piano terra deposito bar		2,10	2,750		5,78		
	SOMMANO m2					76,28	85,89	6'551,69
44 E.20.06.00	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ORDITURA PORTANTE IN LEGNO LAMELLARE							
	Copertura	3,00	6,91	0,200	0,240	1,00		
	Copertura	3,00	3,51	0,200	0,240	0,51		
	Travi portico	2,00	3,40	0,200	0,240	0,33		
	Arcarecci	16,00	16,00	0,120	0,140	4,30		
	Pilastrini portico	6,00	6,05	0,250	0,250	2,27		
	SOMMANO m3					8,41	1'121,38	9'430,81
45 E.20.07.00	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TAVOLATO IN LEGNO							
	Tavolato strutturale copertura *(lung.=6,91+3,51)	2,00	10,42	16,000		333,44		
	SOMMANO m2					333,44	14,06	4'688,17
	A RIPORTARE							368'999,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							368'999,90
46 E.20.08.B	FORNITURA E POSA IN OPERA DI LISTONI IN LEGNO Interposizione pannello isolante Interposizione pannello isolante *(lung.=6,90+3,5)	18,00 26,00	16,00 10,40			288,00 270,40		
	SOMMANO m					558,40	5,58	3'115,87
47 E.20.14.00	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TAVOLATO STRATIFICATO ORIENTATO Sopra pannello isolante		10,42	16,000		166,72		
	SOMMANO m2					166,72	13,45	2'242,38
48 E.16.18.B	FORNITURA E POSA IN OPERA DI MEMBRANA BITUMINOSA PER COPERTURE Guaina tetto Guaina sopra platea Risolto perimetrale *(lung.=11,75+6,00) Doppia guaina al piede delle murature *(lung.=6,62+15,37+6,68+3,00+3,91+12,37+2,10)		10,42 11,75 17,75 50,05	16,000 6,000 0,200 0,380		166,72 70,50 7,10 38,04		
	SOMMANO m2					282,36	12,46	3'518,21
49 E.16.06.00	MATERASSO IN LANA DI ROCCIA Muratura a cassetta PT *(lung.=6,62+15,37+6,68+3,00+3,91+12,37) Muratura a cassetta P1 *(lung.=6,62+15,37+6,68+3,00+3,91+12,37) Detrazione fori PT Detrazione fori PT Detrazione fori PT Detrazione fori PT Detrazione fori PT Detrazione fori P1 Detrazione fori P1	3,00 3,00 2,00 4,00 6,00 2,00 6,00	47,95 47,95		3,300 4,000 1,200 0,600 0,600 2,000 2,000 1,200 1,000	474,71 575,40 -5,76 -1,44 -3,60 -4,80 -2,60 -5,76 -7,20		
	Sommano positivi m2 Sommano negativi m2					1'050,11 -31,16		
	SOMMANO m2					1'018,95	10,70	10'902,77
50 E.16.10.C	LASTRA IN POLISTIRENE Pavimento PT Pavimento PT Pavimento P1 Pavimento P1 Pavimento P1 Copertura *(lung.=6,83+3,57)		11,75 2,75 11,75 2,75 2,75 10,40	6,000 2,100 6,000 2,100 2,100 16,000		70,50 5,78 70,50 5,78 5,78 166,40		
	SOMMANO m2					324,74	9,33	3'029,82
51 E.16.10.F	LASTRA IN POLISTIRENE SOVRAPPREZZO PER OGNI CM DI SPESSORE IN PIU' Pavimento PT Pavimento PT Pavimento P1 Pavimento P1 Copertura *(lung.=6,83+3,57)	6,00 6,00 4,00 4,00 14,00	11,75 2,75 11,75 11,75 10,40	6,000 2,100 6,000 6,000 16,000		423,00 34,65 282,00 282,00 2'329,60		
	SOMMANO m2					3'351,25	4,58	15'348,73
52 E.16.12.A	FORNITURA E POSA IN OPERA DI BARRIERA VAPORE PE/BD Copertura sopra tavolato sttrutturale *(lung.=6,83+3,57)		10,40	16,000		166,40		
	A RIPO RTARE					166,40		407'157,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					166,40		407'157,68
	SOMMANO m2					166,40	1,33	221,31
53 E.17.01.B	FORNITURA E POSA IN OPERA DI STUOIA IN GOMMA E SUGHERO Isolamento acustico calpestio solaio sala piano primo		11,75	6,000		70,50		
	SOMMANO m2					70,50	5,85	412,43
54 E.30.05.A	MANUFATTI IN ACCIAIO PER STRUTTURE METALLICHE SECONDARIE Carpenteria per capriate tondo diam. 28 Carpenteria per capriate piastre metalliche di ancoraggio Bulloneria e accessori 10%	3,00	5,60		3,550	59,64		
		6,00	0,50	0,220	35,200	23,23		
						15,00		
	SOMMANO kg					97,87	2,50	244,68
55 E.21.16.01	MANTO PIANO IN LAMINATO DI RAME Manto di copertura		10,42	16,000		166,72		
	SOMMANO m2					166,72	70,50	11'753,76
56 EP.01.03	SISTEMA DI ACCESSO IN SICUREZZA ALLA COPERTURA					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'000,00	2'000,00
57 E.29.02..03	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALI DI GRONDA IN LAMINATO DI RAME SVILUPPO cm 40	2,00	16,00			32,00		
	SOMMANO m					32,00	50,50	1'616,00
58 E.29.05.02	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI PLUVIALI IN LAMINATO DI RAME DIM. 100 mm	4,00	7,50			30,00		
	SOMMANO m					30,00	31,80	954,00
59 E.29.15.01	PARANEVE TUBOLARE IN RAME	2,00	15,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	23,00	690,00
60 E.21.21.12	LATTONERIE SAGOMATE A FISSAGGIO DIRETTO SVILUPPO cm 50 Scossaline copertura Scossaline copertura	2,00	7,00		0,500	7,00		
		2,00	3,80		0,500	3,80		
	SOMMANO m2					10,80	50,00	540,00
61 E.21.23.04	COLLARINI O CONVERSE A FISSAGGIO INDIPENDENTE SVILUPPO cm 40 Camino caldaia Camino stufa		2,40			2,40		
			2,40			2,40		
	SOMMANO m					4,80	80,00	384,00
	A RIPORTARE							425'973,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							425'973,86
62 B.39.10.0006 .006	PARAPETTI E RECINZIONI METALLICHE Ballatoio piano primo *(lung.=11,50+1,35)		12,85	1,050	25,000	337,31		
	SOMMANO kg					337,31	7,51	2'533,20
63 B.39.10.0006 .016	PARAPETTI E RECINZIONI METALLICHE Scala 2 rampe	2,00	3,12	1,100	25,000	171,60		
	SOMMANO kg					171,60	9,18	1'575,29
64 E.27.02.A	FORNITURA E POSA IN OPERA DI INFERRIATE E GRIGLIE Piano terra servizi Piano terra prospetto nord Piano terra prospetto sud Piano terra prospetto sud Piano primo finetsra ballatoio	4,00 4,00	0,60 1,00 2,00 2,00 1,00	0,600 0,600 2,400 1,300 1,200	30,000 30,000 30,000 30,000 30,000	43,20 72,00 144,00 78,00 36,00		
	SOMMANO kg					373,20	6,00	2'239,20
65 EP.01.05	PIATTAFORMA ELEVATRICE					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	15'000,00	15'000,00
66 E.13.12.00	FORNITURA E POSA IN OPERA DI MASSETTO ALLEGGERITO Piano terra sala Piano terra deposito Piano primo sala riunioni Piano primo servizio		6,00 2,10 6,00 2,10	11,750 2,750 11,750 2,750		70,50 5,78 70,50 5,78		
	SOMMANO m2					152,56	17,97	2'741,50
67 E.13.13.00	SOVRAPPREZZO AL ALLEGGERITO MASSETTO Piano terra sala Piano terra deposito Piano primo sala riunioni Piano primo servizio	6,00 6,00 6,00 6,00	6,00 2,10 6,00 2,10	11,750 2,750 11,750 2,750		423,00 34,65 423,00 34,65		
	SOMMANO m2					915,30	2,06	1'885,52
68 E.13.10.00	FORNITURA E POSA IN OPERA DI MASSETTO ARMATO CON FIBRE SINTETICHE Piano terra sala Piano terra deposito Piano primo sala riunioni Piano primo servizio		6,00 2,10 6,00 2,10	11,750 2,750 11,750 2,750		70,50 5,78 70,50 5,78		
	SOMMANO m2					152,56	26,89	4'102,34
69 E.13.11.00	SOVRAPPREZZO AL MASSETTO ARMATO CON FIBRE SINTETICHE Piano terra sala Piano terra deposito Piano primo sala riunioni Piano primo servizio		6,00 2,10 6,00 2,10	11,750 2,750 11,750 2,750	1,000 1,000 1,000 1,000	-70,50 -5,78 -70,50 -5,78		
	SI DETRAGGONO m2					-152,56	2,61	-398,18
	<b>A RIPORTARE</b>							455'652,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							455'652,73
70 E.14.43.A	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO IN GRES PORCELLANATO COLORATO PT sala bar e servizi Pt deposito P1 servizio igienico		6,00 2,75 2,75	11,750 2,100 2,100		70,50 5,78 5,78		
	SOMMANO m2					82,06	49,00	4'020,94
71 E.14.02.00	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO CERAMICO ESTRUSO OMOGENEO Rivestimenti spogliatoio personale *(lung.=2,58+ 2,11) Servizio personale anti wc *(lung.=1,10+1,24) Servizio personale wc *(lung.=1,10+1,10) Servizio pubblico anti wc *(lung.=1,80+1,50) Servizio pubblico wc *(lung.=1,8+1,8) Deposito PT *(lung.=2,75+2,10) Servizio piano primo *(lung.=2,75+2,10) Detrazione porte pt e p1 Detrazione finestre PT Detrazione finestre PT Detrazione finestra P1	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 10,00 4,00	4,69 2,34 2,20 3,30 3,60 4,85 4,85		2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,150 6,000 1,000 1,200	18,76 9,36 8,80 13,20 14,40 19,40 19,40 -20,43 -14,40 -0,60 -1,20		
	Sommano positivi m2 Sommano negativi m2					103,32 -36,63		
	SOMMANO m2					66,69	47,54	3'170,44
72 E.14.09.B	FORNITURA E POSA IN OPERA DI BATTISCOPIA CERAMICO PRESSATO OMOGENEO Piano terra sala bar Detrazione porte Detrazione porte	3,00	0,90 1,20			32,00 -2,70 -1,20		
	Sommano positivi m Sommano negativi m					32,00 -3,90		
	SOMMANO m					28,10	16,03	450,44
73 E.15.05.A	FORNITURA E POSA IN OPERA PAVIMENTO IN LEGNO LISTONI PREFINITI Piano primo sala riunioni		6,00	11,750		70,50		
	SOMMANO m2					70,50	114,30	8'058,15
74 E.15.12.B	FORNITURA E POSA IN OPERA DI BATTISCOPIA IN LEGNO MASSICCIO NOBILITATO Sala riunioni *(lung.=6,00+11,75) Detrazione porte Detrazione porte	2,00 2,00	17,75 1,20 0,90			35,50 -2,40 -0,90		
	Sommano positivi m Sommano negativi m					35,50 -3,30		
	SOMMANO m					32,20	11,50	370,30
75 B.21.10.0010 .010	BANCALI IN PIETRA 30 mm Piano terra porte Piano primo porte	2,00 2,00	1,30 1,30		0,570 0,570	1,48 1,48		
	SOMMANO m2					2,96	204,20	604,43
	A R I P O R T A R E							472'327,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							472'327,43
76 B.21.10.0025 .010	CONTORNI IN PIETRA DA 50 mm Piano terra davanzali Piano terra davanzali Piano terra davanzali Piano primo davanzali	4,00 4,00 2,00 6,00	0,70 1,10 2,10 1,10		0,570 0,570 0,570 0,570	1,60 2,51 2,39 3,76		
	SOMMANO m2					10,26	311,20	3'192,91
77 B.21.30.0005 .015	PAVIMENTO IN PORFIDO DEL TRENTINO Pavimentazione esterna marciapiede lati corti Pavimentazione esterna marciapiede lato nord Pavimentazione esterna marciapiede lato sud Sotto rampa scala pt Davanti scala Pianerotto scala Ballatoio piano primo	2,00	12,05 15,76 15,76 3,91 0,30 1,20 11,46	1,200 2,100 2,940 1,200 1,200 1,250 1,350		28,92 33,10 46,33 4,69 0,36 3,00 15,47		
	SOMMANO m2					131,87	117,32	15'470,99
78 B.21.30.0075 .010	PEDATE IN PIETRA 40 mm Pedate scala	18,00	1,20	0,300		6,48		
	SOMMANO m2					6,48	188,20	1'219,54
79 B.21.30.0080 .010	ALZATE IN PIETRA Alzate scala	21,00	1,20	0,170		4,28		
	SOMMANO m2					4,28	156,70	670,68
80 E.18.10.00	FORNITURA E POSA IN OPERA DI INTONACO GREZZO PER INTERNI Rivestimenti spogliatoio personale *(lung.=2,58+ 2,11) Servizio personale anti wc *(lung.=1,10+1,24) Servizio personale wc *(lung.=1,10+1,10) Servizio pubblico anti wc *(lung.=1,80+1,50) Servizio pubblico wc *(lung.=1,8+1,8) Deposito PT *(lung.=2,75+2,10) Servizio piano primo *(lung.=2,75+2,10) Detrazione porte pt e p1 Detrazione finestre PT Detrazione finestre PT Detrazione finestra P1	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 10,00 4,00	4,69 2,34 2,20 3,30 3,60 4,85 4,85	0,950 0,600 0,600 1,000 1,200	3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 2,150 6,000 1,000 1,200	28,14 14,04 13,20 19,80 21,60 29,10 29,10 -20,43 -14,40 -0,60 -1,20		
	Sommano positivi m2					154,98		
	Sommano negativi m2					-36,63		
	SOMMANO m2					118,35	19,71	2'332,68
81 E.18.09.00	FORNITURA E POSA IN OPERA DI INTONACO CIVILE PER INTERNI Rivestimenti spogliatoio personale *(lung.=2,58+ 2,11) Servizio personale anti wc *(lung.=1,10+1,24) Servizio personale wc *(lung.=1,10+1,10) Servizio pubblico anti wc *(lung.=1,80+1,50) Servizio pubblico wc *(lung.=1,8+1,8) Deposito PT *(lung.=2,75+2,10) Servizio piano primo Servizio piano primo Servizio piano primo Sala bar PT *(lung.=9,82+3,42+1,53+2,58+8,28+ 6,00) Sala bar soffitto	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	4,69 2,34 2,20 3,30 3,60 4,85 2,10 2,75 2,75 2,75 31,63	1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 2,310 2,720 1,880 3,000	9,38 4,68 4,40 6,60 7,20 9,70 9,70 7,48 5,17 94,89 55,00			
	A RIPORTARE					214,20		495'214,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					214,20		495'214,23
	Soffitti servizi PT		2,58	2,100		5,42		
	Soffitti servizi PT		1,10	1,240		1,36		
	Soffitti servizi PT		1,10	1,100		1,21		
	Soffitti servizi PT		1,50	1,800		2,70		
	Soffitti servizi PT		1,80	1,800		3,24		
	Soffitto deposito		2,75	2,100		5,78		
	Sala P1 *(lung.=6,00+11,75)	2,00	17,75		3,850	136,68		
	Sala P1 *(lung.=6,00+11,75)	2,00	17,75		3,850	136,68		
	Sala P1 timpani	2,00	6,00	1,210	0,500	7,26		
	Detrazione fori PT	3,00		0,950	2,150	-6,13		
	Detrazione fori PT			1,200	2,450	-2,94		
	Detrazione fori PT			2,000	2,450	-4,90		
	Detrazione fori PT			2,000	1,300	-2,60		
	Detrazione fori PT	3,00		1,000	0,600	-1,80		
	Detrazione fori P1	2,00		1,200	2,450	-5,88		
	Detrazione fori P1	5,00		1,000	1,200	-6,00		
	Detrazione fori P1			0,950	2,150	-2,04		
	Sommano positivi m2					514,53		
	Sommano negativi m2					-32,29		
	SOMMANO m2					482,24	24,76	11'940,26
82	INTONACO CIVILE PER ESTERNI							
B.15.10.0005	Prospetto sud *(lung.=0,26+10,21+0,52)		10,99		7,200	79,13		
.005	Scala		2,50		8,450	21,13		
	Prospetto interno scala est *(lung.=7,17+8,59)		15,76	3,510	0,500	27,66		
	Prospetto interno scala ovest *(lung.=8,89+8,45)		17,34	0,400	0,500	3,47		
	Prospetti est e ovest *(lung.=7,32+8,74)	2,00	16,06	7,010		225,16		
	Prospetto nord		15,76	7,530		118,67		
	SOMMANO m2					475,22	20,51	9'746,76
83	TAVOLATO PREIMPREGNATO							
C.27.10.0100	Finitura esterna parete nord		16,00		4,000	64,00		
.001	Finitura esterna parete ovest *(lung.=4,08+5,58)		9,66		3,640	35,16		
	Finitura esterna parete est *(lung.=4,08+5,58)		9,66		3,640	35,16		
	Finitura esterna parete est		4,43		3,640	16,13		
	Finitura esterna parete est		4,43		3,150	13,95		
	SOMMANO m2					164,40	26,50	4'356,60
84	FORNITURA E POSA IN OPERA DI							
E.28.01.A	IDROPITTURE PER EDIFICI DI CIVILE							
	ABITAZIONE PER ESTERNI							
	Come intonaci esterni					480,00		
	SOMMANO m2					480,00	9,95	4'776,00
85	FORNITURA E POSA IN OPERA DI							
E.28.01.A	IDROPITTURE PER EDIFICI DI CIVILE							
	ABITAZIONE PER INTERNI							
	Come superfici intonaco a civile					500,00		
	SOMMANO m2					500,00	8,58	4'290,00
86	SERRAMENTI FINESTRE E PORTE							
E.25.09.A	FINESTRE IN ALLUMINIO A UN BATTENTE A							
	TAGLIO TERMICO							
	Piano terra parete nord					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	321,84	1'287,36
87	SERRAMENTI FINESTRE E PORTE							
E.25.09.C	FINESTRE IN ALLUMINIO A UN BATTENTE A							
	A RIPIORTARE							531'611,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							531'611,21
	TAGLIO TERMICO Piano primo 100x120					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	453,70	2'722,20
88 E.25.10.D	SERRAMENTI FINESTRE E PORTE FINESTRE IN ALLUMINIO A DUE BATTENTI A TAGLIO TERMICO Piano terra 200x240 Piano terra 200x130 Porta vetrata bar 120x240 Porta cieca deposito bar 120x240					1,00 1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	624,65	2'498,60
89 E.25.14.B	SERRAMENTI FINESTRE E PORTE FINESTRE IN ALLUMINIO OSCILLOBATTENTE (ANTA-RIBALTA) A TAGLIO TERMICO Servizi piano terra					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	464,42	1'857,68
90 E.23.31.A	PORTONCINO D'INGRESSO RIVESTITO IN LEGNO MASSELLO BLINDATO Porte ingresso sala P1					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	1'300,00	2'600,00
91 E.23.20.B	FALSI TELAI IN LEGNO Porte servizi PT *(lung.=2,15+2,15+0,95) Porta deposito *(lung.=2,15+2,15+0,95) Porta servizio P1 *(lung.=2,15+2,15+0,95)	7,00 2,00 2,00	5,25 5,25 5,25			36,75 10,50 10,50		
	SOMMANO m					57,75	6,00	346,50
92 E.23.05.B	PORTE TAMBURATE LISCE LACCATE	7,00	0,80		2,100	11,76		
	SOMMANO m2					11,76	240,00	2'822,40
93 E.23.40.A	LUCERNARIO PER ACCESSO ALLA COPERTURA					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	580,00	580,00
94 F.10.17.A	POZZETTI STRADALI 40x40x40 Pluviali e linea acque meteoriche Impianto di terra Allaccio telefono					10,00 2,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					13,00	56,08	729,04
95 F.10.18.A	PROLUNGHE PER POZZETTI STRADALI 40x40 Prolunghe	13,00			0,400	5,20		
	SOMMANO m					5,20	107,66	559,83
96 F.10.19.A	COPERCHI PER POZZETTI STRADALI 40x40					13,00		
	A R I P O R T A R E					13,00		546'327,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					13,00		546'327,46
	SOMMANO cadauno					13,00	64,71	841,23
97 F.10.17.B	POZZETTI STRADALI 50x50x50 Allaccio ENEL Fognatura					1,00 2,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	71,89	215,67
98 F.10.18.B	PROLUNGHE PER POZZETTI STRADALI 50x50 Prolunghe	3,00			0,400	1,20		
	SOMMANO m					1,20	118,44	142,13
99 F.10.19.B	COPERCHI PER POZZETTI STRADALI 50x50					13,00		
	SOMMANO cadauno					13,00	72,25	939,25
100 EP.01.02	POZZETTO CONDENSAGRASSI IN CALCESTRUZZO					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	600,00	600,00
101 H.02.19.D	FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN PVC-U A PARETE PIENA CLASSE SN 8 DIAM. 200 mm Fognatura fino pozzetto stradale					25,00		
	SOMMANO m					25,00	24,13	603,25
102 H.02.19.B	FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN PVC-U A PARETE PIENA CLASSE SN 8 DIAM. 125 mm Rete acque meteoriche *(lung.=16,00+24,00+ 10,00+15,00+20,00) Rete fognatura *(lung.=4,00+15,00) Scarico cucina fino condensagrassi e collegamento con fognatura *(lung.=5,00+5,00)		85,00 19,00 10,00			85,00 19,00 10,00		
	SOMMANO m					114,00	11,92	1'358,88
103 F11.15.E	TUBAZIONI CORRUGATE DIAM. 90 mm Allacciamento telefono					25,00		
	SOMMANO m					25,00	5,60	140,00
104 F11.15.F	TUBAZIONI CORRUGATE DIAM. 110 mm Allacciamento ENEL Allacciamento acquedotto Allacciamento gas					25,00 25,00 25,00		
	SOMMANO m					75,00	6,99	524,25
105 E.1.2	SCAVO DI SBANCAMENTO PER FORMAZIONE SEDE STRADALE Stradina di accesso bar-ristoro	250,00			0,200	50,00		
	SOMMANO m3					50,00	11,83	591,50
	A RIPORTARE							552'283,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							552'283,62
106 E.1.17	FORMAZIONE DI MASSICCIATA STRADALE CON SPEZZATO DI CAVA Stradina di accesso al bar ristorante					250,00		
	SOMMANO m2					250,00	5,29	1'322,50
107 E.1.28	RICARICA DEL PIANO VIABILE CON MISTO STABILIZZATO Stradina di accesso al bar-ristoro					250,00		
	SOMMANO m2					250,00	17,13	4'282,50
108 01.01.01.C	Cavidotto corrugato a doppia parete Ø 63mm Tubi colonne plateatico					25,00		
	SOMMANO m					25,00	6,73	168,25
109 01.01.01.C	Cavidotto corrugato a doppia parete Ø 63mm Telefono					15,00		
	SOMMANO m					15,00	6,73	100,95
110 01.01.01.E	Cavidotto corrugato a doppia parete Ø 90mm Tubi plateatico - piatt. elevatrice					30,00		
	SOMMANO m					30,00	9,27	278,10
111 01.01.01.F	Cavidotto corrugato a doppia parete Ø 110mm Da cassetta quadro consegna - a cassetta interna					10,00		
	SOMMANO m					10,00	11,54	115,40
112 01.02.01.C1	Tubo pieghevole - PVC autoestinguente Ø25mm senza tirafilo Tubazioni alla cassette					30,00		
	SOMMANO m					30,00	4,75	142,50
113 01.02.01.C1	Tubo pieghevole - PVC autoestinguente Ø25mm senza tirafilo Tubazioni alla cassette					75,00		
	SOMMANO m					75,00	4,75	356,25
114 01.02.01.C1	Tubo pieghevole - PVC autoestinguente Ø25mm senza tirafilo Tubazioni alla cassette					30,00		
	SOMMANO m					30,00	4,75	142,50
115 01.02.01.C1	Tubo pieghevole - PVC autoestinguente Ø25mm senza tirafilo Tubazioni alla cassette					75,00		
	SOMMANO m					75,00	4,75	356,25
116 01.02.01.D1	Tubo pieghevole - PVC autoestinguente Ø32mm senza tirafilo Tubazione alla cassette					25,00		
	A RIPORTARE					25,00		559'548,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					25,00		559'548,82
	SOMMANO m					25,00	5,53	138,25
117 01.02.01.D1	Tubo pieghevole - PVC autoestinguente Ø32mm senza tirafilo Tubazioni alla cassette					100,00		
	SOMMANO m					100,00	5,53	553,00
118 01.02.01.D1	Tubo pieghevole - PVC autoestinguente Ø32mm senza tirafilo Tubazione alla cassette Alimentazione banco					150,00 50,00		
	SOMMANO m					200,00	5,53	1'106,00
119 01.02.01.D1	Tubo pieghevole - PVC autoestinguente Ø32mm senza tirafilo Stringhe in copertura					30,00		
	SOMMANO m					30,00	5,53	165,90
120 01.02.01.D1	Tubo pieghevole - PVC autoestinguente Ø32mm senza tirafilo Tubazione alla cassette					80,00		
	SOMMANO m					80,00	5,53	442,40
121 01.02.01.D1	Tubo pieghevole - PVC autoestinguente Ø32mm senza tirafilo Tubazione alla cassette					120,00		
	SOMMANO m					120,00	5,53	663,60
122 010.016.002. E	Contattore 4NO 20/24A bobina di comando 230V c.a./c.c. wc disabili					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	69,07	69,07
123 010.016.002. E	Contattore 4NO 20/24A bobina di comando 230V c.a./c.c. wc disabili					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	69,07	69,07
124 011B_10.010 .A1	Lampada ad incasso modulare mod. BETA 2 LED3800-830 HF 300X1200 36W 3800lm Illuminazione bar-ristoro					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	173,66	1'215,62
125 011B_10.010 .C1	Accessorio per il montaggio a plafone BETA 2 SURFACE MOUNT KIT 300X1200 Accessorio per montaggio a plafone					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	63,34	443,38
126 011B_17.017 .A1	Apparecchio a LED architettrale per Montaggio a parete Classe I, IP65, IK06 13 W 555 lm Illuminazione esterna					5,00		
	A RIPORTARE					5,00		564'415,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					5,00		564'415,11
	SOMMANO cad					5,00	405,56	2'027,80
127 011B_17.12. A4- 2	Apparecchio a LED rotondo molto sottile Output fisso Driver LED 16,3W 1850lm Classe II, IP65, IK10 Illuminazione pianerottolo					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	139,77	279,54
128 011B_17.12. A4- 2	Apparecchio a LED rotondo molto sottile Output fisso Driver LED 16,3W 1850lm Classe II, IP65, IK10 Illuminazione servizi - ripostiglio					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	139,77	838,62
129 011B_17.12. A4- 3	Apparecchio a LED rotondo molto sottile Output fisso Driver LED 16,3W 1850lm Classe II, IP65, IK10 in emergenza E3 Scale-serizi					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	240,00	480,00
130 011B_17.12. A4- 3	Apparecchio a LED rotondo molto sottile Output fisso Driver LED 16,3W 1850lm Classe II, IP65, IK10 in emergenza E3 Illuminazione servizi - ripostiglio					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	240,00	1'200,00
131 011C_05.07 A.A4	Canale singolo con testata LED, dimmerabile DALI per pos ... di colore 3000K Misure: 4005 x 76 x 109 mm peso: 10,2 kg. Illuminazione sala riunioni					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	1'513,50	6'054,00
132 011D_12.012 .A1	Apparecchio per illuminazione di emergenza CROSSIGN 110 P ... 62 lm 6,6 W Fattore di potenza = 0,8 Autonomia rilevata1 h Indicazione uscita di sicurezza					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	228,86	457,72
133 011D_12.012 .A1	Apparecchio per illuminazione di emergenza CROSSIGN 110 P ... 62 lm 6,6 W Fattore di potenza = 0,8 Autonomia rilevata1 h Indicazione uscita di sicurezza					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,86	228,86
134 011D_12.012 .A2	Cartello indicatore per apparecchio per illuminazione di emergenza CROSSIGN 110 P SEGNALETICA DI SICUREZZA SP Indicazione uscita di sicurezza					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	26,95	53,90
135 011D_12.012 .A2	Cartello indicatore per apparecchio per illuminazione di emergenza CROSSIGN 110 P SEGNALETICA DI SICUREZZA SP Indicazione uscita di sicurezza					1,00		
	A RIPORTARE					1,00		576'035,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,00		576'035,55
	SOMMANO cad					1,00	26,95	26,95
136 011Y1.024.C 2	Apparecchio di illuminazione di emergenza LED autonomo co ... i ENERGY TEST 11W autonomia 1h flusso medio 372 lm IP42 SE Emergenze bar-ristoro					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	125,62	251,24
137 011Y1.025.C 1	Apparecchio di illuminazione di emergenza LED autonomo co ... i ENERGY TEST 11W autonomia 1h flusso medio 415 lm IP65 SE Emergenza laterale					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	153,96	769,80
138 017.001.A	Punto luce incasso con PVC pieghevole Ø 20mm e FS17 2x(1x1.5)+1G1.5mmq Illuminazione esterna-scale					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	31,66	94,98
139 017.001.A	Punto luce incasso con PVC pieghevole Ø 20mm e FS17 2x(1x1.5)+1G1.5mmq Illuminazione bar-ristoro Illuminazione servizi - ripostiglio Illuminazione servizi - ripostiglio (in emergenza) Illuminazione esterna Sala riunioni - da cassetta 503					7,00 6,00 5,00 5,00 4,00		
	SOMMANO cad					27,00	31,66	854,82
140 017.002.A	Punto emergenza incasso con PVC pieghevole Ø 20mm e FS17 450/750V 2x(1x1.5) mmq Emergenze sala - riunioni Emergenze sala - riunioni indicazione Illuminazione servizi - scale					5,00 2,00 2,00		
	SOMMANO cad					9,00	28,73	258,57
141 017.002.A	Punto emergenza incasso con PVC pieghevole Ø 20mm e FS17 450/750V 2x(1x1.5) mmq Illuminazione servizi - ripostiglio - scale Emergenze bar-ristoro					5,00 2,00		
	SOMMANO cad					7,00	28,73	201,11
142 017.006.01.A	Punto ad incasso con PVC pieghevole Ø 20mm e FS17 450/750V 2x(1x1.5)+1G1.5 mmq Ventil-recuperatore					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	32,07	160,35
143 017.006.01.A	Punto ad incasso con PVC pieghevole Ø 20mm e FS17 450/750V 2x(1x1.5)+1G1.5 mmq Ventil Pompa 1-2					6,00 2,00		
	SOMMANO cad					8,00	32,07	256,56
144	Punto ad incasso con PVC pieghevole Ø25mm e							
	A RIPORTARE							578'909,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							578'909,93
017.006.03.A 2	FS17 450/750V 4x(1x2.5)+1G2.5 mmq Pompa di calore					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	39,88	39,88
145 05A.01.001.0 02	Punto scatola in tubo pieghevole PVC autoestinguente Ø25mm 3 moduli IP40 posa incassata Luce - FM Predisposizione allarme Impainto dati					23,00		
	SOMMANO cad					7,00		
						5,00		
	SOMMANO cad					35,00	34,47	1'206,45
146 05A.01.001.0 02	Punto scatola in tubo pieghevole PVC autoestinguente Ø25mm 3 moduli IP40 posa incassata Luce - FM Predisposizione allarme Impainto dati					16,00		
	SOMMANO cad					8,00		
						4,00		
	SOMMANO cad					28,00	34,47	965,16
147 05A.01.001.0 02	Punto scatola in tubo pieghevole PVC autoestinguente Ø25mm 3 moduli IP40 posa incassata Termostati-controlli					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	34,47	103,41
148 05A.01.001.0 02	Punto scatola in tubo pieghevole PVC autoestinguente Ø25mm 3 moduli IP40 posa incassata Termostati-controlli					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	34,47	275,76
149 05A.02.001.A 01	Interruttore di comando serie RESIDENZIALE CIVILE su scatola portafrutto predisposta Specchi bagni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	23,58	23,58
150 05A.02.001.A 01	Interruttore di comando serie RESIDENZIALE CIVILE su scatola portafrutto predisposta Specchi bagni					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	23,58	47,16
151 05A.02.004.A 01	Pulsante di comando serie RESIDENZIALE CIVILE su scatola portafrutto predisposta Pulsanti luce-tacitazione					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	24,68	296,16
152 05A.02.004.A 01	Pulsante di comando serie RESIDENZIALE CIVILE su scatola portafrutto predisposta Pulsanti luce-tacitazione					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	24,68	246,80
153	Pulsante a tirante di comando serie							
	A R I P O R T A R E							582'114,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							582'114,29
05A.02.005.A 01	RESIDENZIALE CIVILE su scatola portafrutto predisposta Tirante WC					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	33,20	33,20
154 05A.02.005.A 01	Pulsante a tirante di comando serie RESIDENZIALE CIVILE su scatola portafrutto predisposta Tirante WC					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	33,20	33,20
155 05A.02.009.A 01	Pres a 10/16A tipo P17/11 bivalente per prelievo energia serie RESIDENZIALE CIVILE su scatola portafrutto predisposta Forza motrice					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	33,68	202,08
156 05A.02.009.A 01	Pres a 10/16A tipo P17/11 bivalente per prelievo energia serie RESIDENZIALE CIVILE su scatola portafrutto predisposta Forza motrice					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	33,68	101,04
157 05A.02.011.A 01	Pres a 10/16A tipo universale per prelievo energia serie RESIDENZIALE CIVILE su scatola portafrutto predisposta Forza motrice					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	40,16	401,60
158 05A.02.011.A 01	Pres a 10/16A tipo universale per prelievo energia serie RESIDENZIALE CIVILE su scatola portafrutto predisposta Forza motrice					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	40,16	401,60
159 05A.02.013.A	Dispositivo di segnalazione SPIA LUMINOSA serie RESIDENZIALE CIVILE su scatola portafrutto predisposta wc disabili					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	28,94	28,94
160 05A.02.013.A	Dispositivo di segnalazione SPIA LUMINOSA serie RESIDENZIALE CIVILE su scatola portafrutto predisposta wc disabili					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	28,94	28,94
161 05A.02.023.A 01	Pres a prelievo segnale dati RJ45 cat 6 non schermatai serie RESIDENZIALE CIVILE su scatola portafrutto predisposta Telefono					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	39,46	39,46
	A RIPORTARE							583'384,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							583'384,35
162 05A.02.023.A 01	Presa prelievo segnale dati RJ45 cat 6 non schermata serie RESIDENZIALE CIVILE su scatola portafrutto predisposta Telefono					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	39,46	39,46
163 05A.02.027.A 01	Ronzatore 230V di segnalazione serie RESIDENZIALE CIVILE su scatola portafrutto predisposta WC disabili					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	50,16	50,16
164 05A.02.027.A 01	Ronzatore 230V di segnalazione serie RESIDENZIALE CIVILE su scatola portafrutto predisposta WC disabili					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	50,16	50,16
165 05A.02.031.A 1	Placca di finitura in tecnopolimero 3 posti per supporti 3 posti Luce - FM Impainto dati					23,00 1,00		
	SOMMANO cad					24,00	5,92	142,08
166 05A.02.031.A 1	Placca di finitura in tecnopolimero 3 posti per supporti 3 posti Luce - FM Impainto dati					16,00 1,00		
	SOMMANO cad					17,00	5,92	100,64
167 05A.02.031.A 1	Placca di finitura in tecnopolimero 3 posti per supporti 3 posti Termostati-controlli					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	5,92	17,76
168 05A.02.031.A 1	Placca di finitura in tecnopolimero 3 posti per supporti 3 posti Termostati-controlli					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	5,92	47,36
169 05A.02.038.A	Punto termostato sonda di comando sistema VRV serie RESIDENZIALE CIVILE su scatola portafrutto predisposta Termostati-controlli					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	69,45	208,35
170 05A.02.038.A	Punto termostato sonda di comando sistema VRV serie RESIDENZIALE CIVILE su scatola portafrutto predisposta Termostati-controlli					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	69,45	555,60
171	Pannello in silicio monocristallino Q.CELL							
	A RIPORTARE							584'595,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							584'595,92
001A.01.03	Q.PEAK DUO 350Wp Pannelli in copertura					24,00		
	SOMMANO cad					24,00	297,34	7'136,16
172 001A.02.02	Convertitore DC/AC FRONIUS SYMO 8.2-3-M Inverter					1,00		
	SOMMANO ora					1,00	3'098,08	3'098,08
173 007.11.C	Cassetta di derivaz. per montanti cop.basso IP40 520x260x121mm Cassetta in ripostiglio					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	82,03	82,03
174 007.11.C	Cassetta di derivaz. per montanti cop.basso IP40 520x260x121mm Cassetta in ripostiglio					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	82,03	82,03
175 007.12.G	Cassetta di derivazione da mm 392x152x70 Cassetta predisposizione centrale					1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	23,71	23,71
176 007.12.G	Cassetta di derivazione da mm 392x152x70 Cassetta energia					1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	23,71	23,71
177 007.12.G	Cassetta di derivazione da mm 392x152x70 Cassetta energia					1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	23,71	23,71
178 007.12.G	Cassetta di derivazione da mm 392x152x70 Cassetta arrivo stringhe					1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	23,71	23,71
179 007.12.G	Cassetta di derivazione da mm 392x152x70 Cassetta telefono					1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	23,71	23,71
180 007.12.G	Cassetta di derivazione da mm 392x152x70 Cassetta telefono					1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	23,71	23,71
181 007.12.L	Cassetta di derivazione da mm 516x202x80 Cassetta energia					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	34,47	34,47
182 007.12.L	Cassetta di derivazione da mm 516x202x80 Cassetta energia Derivazione banco					1,00 1,00		
	A R I P O R T A R E					2,00		595'170,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					2,00		595'170,95
	SOMMANO cad					2,00	34,47	68,94
183 007.12.L	Cassetta di derivazione da mm 516x202x80 Cassetta speciali					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	34,47	34,47
184 007.12.L	Cassetta di derivazione da mm 516x202x80 Cassetta speciali					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	34,47	34,47
185 008.01.05.C	Conduttore FS17 450/750V CPR Cca-s3,d1,a3 sezione 1x2.5 mm <sup>2</sup> luce-termotecnico					480,00		
	SOMMANO m					480,00	1,34	643,20
186 008.01.05.D	Conduttore FS17 450/750V CPR Cca-s3,d1,a3 sezione 1x4 mm <sup>2</sup> forza motrice					300,00		
	SOMMANO m					300,00	1,68	504,00
187 008.01.05.E	Conduttore FS17 450/750V CPR Cca-s3,d1,a3 sezione 1x6 mm <sup>2</sup> pompa di calore					50,00		
	SOMMANO m					50,00	2,93	146,50
188 008.01.05.G	Conduttore FS17 450/750V CPR Cca-s3,d1,a3 sezione 1x16 mm <sup>2</sup> Terra scaricatore - impianto					10,00		
	SOMMANO m					10,00	2,73	27,30
189 008.02.03.3. C2	Cavo FG16OR16 0,6/1 kV CPR Cca-s3,d1,a3 sezione 3Gx4 mm <sup>2</sup> Utenze sotto bancone					105,00		
	SOMMANO m					105,00	5,51	578,55
190 008.02.03.4. G1	Cavo FG16OR16 0,6/1 kV CPR Cca-s3,d1,a3 sezione 4x25 mm <sup>2</sup> Cavo di alimentazione					10,00		
	SOMMANO m					10,00	27,80	278,00
191 008.09.01.03	Cavo per impianti fotovoltaici SOLAR CABLE 0.6/1kV H1Z2Z2-K 1x6mmq Cavi di stringa					100,00		
	SOMMANO m					100,00	3,39	339,00
192 009.04.F	Quadro da parete protetto 24 (12x2) mod. - IP65 QE1 montato e cablato come da schema di progetto QE1 quadro consegna ENEL					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'298,36	1'298,36
	A RIPORTARE							599'123,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							599'123,74
193 009.04.G	Quadro da parete protetto 24 (12x2) mod. - IP65 QE3CC montato e cablato come da schema di progetto QE1 quadro consegna ENEL					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	803,36	803,36
194 009.13.003.A 1	Armadio a due vani in vetroresina larg=685mm Prof:=330mm Altezza=1390mm IP44					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'157,92	1'157,92
195 009_A.01.00 1.F2	Quadro comp. da pavim. porta vetro (BxHxP) 690x1750x240 mm IP43 montato e cablato come da schema di progetto QE2 Quadro generale					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	6'446,43	6'446,43
196 M.03.001.01	DISPERSORE DI TERRA Dispensore in acciaio zincato 50x50x5 e h= 1,5 m					1,00		
	SOMMANO n					1,00	54,13	54,13
197 DEI.085008C	Sistema di generazione ibrida ad incasso con pompa di calore esterna; con generatore termico e pompa di calore					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	12'812,00	12'812,00
198 DEI.025267A	Condotto fumario d. 80 in acciaio inox AISI a parete doppia, completo come da descrizione DEI				8,000	8,00		
	SOMMANO m					8,00	245,00	1'960,00
199 DEI.025248B	Gruppo di riempimento d.1/2" FF calotta in ottone, completo come da descrizione DEI					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	94,43	94,43
200 DEI.035125A	Separatore-compensatore, serbatoio inerziale idraulico in ... acchi filettati, lt 100 ; completo come da descrizione DEI					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	733,36	733,36
201 DEI.035125A	Separatore-compensatore, serbatoio inerziale idraulico in ... acchi filettati, lt 100 ; completo come da descrizione DEI					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	733,36	1'466,72
	A RIPO RTARE							624'652,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							624'652,09
202 DEI.025063E	Vaso di espansione 18 l  SOMMANO cadauno					1,00		
						1,00	124,71	124,71
203 DEI.025065-	Valvola di sicurezza 1/2" 3,5 bar  SOMMANO cadauno					1,00		
						1,00	80,76	80,76
204 DEI.015057A	Trattamento di condizionamento chimico dosatore polifosfato d. 1/2"  SOMMANO cadauno					1,00		
						1,00	141,17	141,17
205 DEI.015041A	Filtro autopulente filettato d. 3/4," completo come da descrizione DEI  SOMMANO cadauno					1,00		
						1,00	339,09	339,09
206 DEI.025078C	Manometri, con attacco posteriore d. 60 attacco 1/4", completo come da descrizione DEI  SOMMANO cadauno					1,00		
						1,00	40,93	40,93
207 DEI.025075-	Termometri con attacco posteriore d. 80 completo come da descrizione DEI  SOMMANO cadauno					2,00		
						2,00	27,67	55,34
208 DEI.025146F	Valvole a sfera in ottone cromato a leva d. 1"1/4 per circolatore e compensatore; complete come da descrizione DEI  SOMMANO cadauno					6,00		
						6,00	20,93	125,58
209 DEI.025133E	Valvola di ritegno a molla, in ottone d.40 stampato completa come da descrizione DEI  SOMMANO cadauno					2,00		
						2,00	61,63	123,26
210 DEI.025093H	Tubazione in multistrato d.50-42 ; completo come da descrizione DEI  SOMMANO m					12,00		
						12,00	22,26	267,12
211 DEI.025093G	Tubazione in multistrato d.40-33 ; completo come da descrizione DEI  SOMMANO m					18,00		
						18,00	18,56	334,08
212 DEI.025093F	Tubazione in multistrato d.32-26; completo come da descrizione DEI							
	A R I P O R T A R E							626'284,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							626'284,13
	SOMMANO m					44,00		
213 DEI.025093E	Tubazione in multistrato d.26-20: completo come da descrizione DEI					44,00	15,29	672,76
	SOMMANO m					30,00		
214 DEI.029093D	Tubazione in multistrato d.20-15; completo come da descrizione DEI					30,00	13,60	408,00
	SOMMANO m					28,00		
215 DEI.255097E	Guaina Isolamento tubazioni in elastomerico 50x9 SP; completo come da descrizione DEI					28,00	12,48	349,44
	SOMMANO m					12,00		
216 DEI.025097D	Guaina Isolamento tubazioni in elastomerico 40x9 SP; completo come da descrizione DEI					12,00	14,87	178,44
	SOMMANO m					18,00		
217 DEI.025097C	Guaina Isolamento tubazioni elastomerico 32X9 SP; completo come da descrizione DEI					18,00	15,87	285,66
	SOMMANO m					44,00		
218 DEI.029097B	Guaina Isolamento tubazioni elastomerico 26x9 SP; completo come da descrizione DEI					44,00	14,18	623,92
	SOMMANO m					30,00		
219 DEI.025097A	Guaina Isolamento tubazioni elastomerico 20x9 SP; completo come da descrizione DEI					30,00	13,66	409,80
	SOMMANO m					28,00		
220 DEI.035059F	Fan coil con ventilatore di tipo centrifugo completi come da descrizione DEI, 590 mc/h					28,00	11,22	314,16
	SOMMANO cadauno					7,00		
221 DEI.035059B	Fan coil con ventilatore di tipo centrifugo completi come da descrizione DEI, 220 mc/h					7,00	690,32	4'832,24
	SOMMANO cadauno					4,00		
222 DEI.045019A	Valvole a di regolazione a globo a due vie per ventilcon ... " ON-OFF a due posizioni, complete come da descrizione DEI					4,00	551,33	2'205,32
	A RIPORTARE							636'563,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							636'563,87
	SOMMANO cadauno					11,00		
223 DEI.045056-	Termostati per ventilconvettori (fan-coils) con elemento sensibile a dilatazione, completi come da descrizione DEI					11,00	128,87	1'417,57
	SOMMANO cadauno					11,00		
224 DEI.035021C	Recuperatore di calore compatto con scambiatore statico a ... i, portata aria fino a 920 mc/h .. come da descrizione DEI;					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	2'008,00	2'008,00
225 DEI.035200O	Bocchette e griglie in acciaio 600x300 alette orientabili per recuperatore complete come da descrizione DEI					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	166,09	664,36
226 DEI.035169F	Condotti flessibili coibentati, d.250 completi come da descrizione DEI					8,00		
	SOMMANO m					8,00	22,41	179,28
227 E.98.07.A	ASSISTENZA IMPIANTO DI RISCALDAMENTO	34000,00			0,100	3'400,00		
	SOMMANO a corpo					3'400,00	1,00	3'400,00
228 DEI.M01024 B	Quota in economia per prove e collaudi					16,00		
	SOMMANO h					16,00	35,55	568,80
229 DEI.015006B	Tubazione in polietilene interrato, d.32, impianto idrico ... escluso scavo e reinterro. Completa come da descrizione DEI					30,00		
	SOMMANO m					30,00	10,86	325,80
230 DEI.015060D	Valvola a sfera generale d.1" per acqua, completa come da descrizione DEI					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	20,48	20,48
231 DEI.015023C	Tubazione in multistrato d.26-20: completo come da descrizione DEI					40,00		
	SOMMANO m					40,00	18,01	720,40
	A R I P O R T A R E							646'550,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							646'550,56
232 DEI.015023B	Tubazione in multistrato d.20-15; completo come da descrizione DEI					85,00		
	SOMMANO m					85,00	11,41	969,85
233 DEI.025097A	Guaina Isolamento tubazioni elastomerico 20x9 SP; completo come da descrizione DEI					85,00		
	SOMMANO m					85,00	11,22	953,70
234 DEI.025097B	Guaina Isolamento tubazioni elastomerico 26x9 SP; completo come da descrizione DEI					40,00		
	SOMMANO m					40,00	13,66	546,40
235 DEI.025109C	Collettori per acqua calda e fredda d.3/4" 6+6, completo come da descrizione DEI					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	342,16	342,16
236 DEI.025109A	Collettori per acqua calda e fredda d.3/4" 2+2, completo come da descrizione DEI					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	281,17	281,17
237 DEI.015093A	Vaso igienico in porcellana vetrificata con scarico a pavimento, sedile in plastica, completi come da descrizione DEI					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	308,86	617,72
238 DEI.15095-	Cassetta esterna WC di risciaquamento regolabile da 6 a 9 lt, completa come da descrizione DEI					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	160,86	321,72
239 DEI.015109B + C	Lavabo in porcellana 70X55, vetrificato con gruppo e colonna, completo come da descrizione DEI					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	530,35	530,35
240 DEI.15169B	Miscelatore monocomando cromato per lavabo con scarico automatico a leva clinica, completo come da descrizione DEI					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	147,97	443,91
241 DEI.015146A	Lavabo in ceramica per disabili con mensole fisse, completo come da descrizione DEI					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00		
	A R I P O R T A R E					2,00		651'557,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					2,00		651'557,54
	SOMMANO cadauno					2,00	520,30	1'040,60
242 DEI.015147A	Vaso igienico in ceramica, per disabili installato a pavimento completo come da descrizione DEI					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	699,88	1'399,76
243 DEI.015154A	Maniglione di sostegno ribaltabile a muro per WC, cm 80, completo come da descrizione DEI					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	307,75	615,50
244 DEI.015011G	Tubazione in polietilene per scarichi UNI EN1519 D. 110 completo come da descrizione DEI Linea scarico Colonna sfiato servizi pubblico Colonna sfiato servizio sala riunioni					20,00 8,00 4,00		
	SOMMANO m					32,00	26,54	849,28
245 DEI.015011C	Tubazione in polietilene per scarichi UNI EN1519 D. 50 completo come da descrizione DEI					30,00		
	SOMMANO m					30,00	15,37	461,10
246 DEI.015006B	Tubazione in polietilene interrato, d.32, impianto idrico ... scuso scavo e reinterro. Completa come da descrizione DEI					30,00		
	SOMMANO m					30,00	10,86	325,80
247 DEI.015207E	Valvola a sfera generale per gas d.1", completa come da descrizione DEI					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	17,91	17,91
248 DEI.015207D	Valvola a sfera caldaia per gas d.3/4", completa come da descrizione DEI					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	13,85	13,85
249 DEI.015203D	Tubo rame per gas UNI7129-15, d.28X1 Collegamenti caldaia e contatore					5,00		
	SOMMANO m					5,00	21,10	105,50
250 E.95.08.00	ASSISTENZA IMPIANTO IDROSANITARIO	10000,00			0,150	1'500,00		
	SOMMANO a corpo					1'500,00	1,00	1'500,00
251 E.98.9	ASSISTENZA IMPIANTO ELETTRICO	30000,00			0,100	3'000,00		
	A RIPORTARE					3'000,00		657'886,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					3'000,00		657'886,84
	SOMMANO a corpo					3'000,00	1,00	3'000,00
252 F.02.09.a	FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Fr ... ore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm <b>Su SP350 - Prog. 29+400 a prog. 29+600</b> <b>Ammorsamento su SP350</b>					1'090,00 75,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1'165,00	3,06	3'564,90
253 F.02.09.b	FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Fr ... RESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per ogni cm successivo <b>Su SP350 - Prog. 29+400 a prog. 29+600</b> <b>Ammorsamento su SP350</b>	1090,00 75,00				7'630,00 17,000		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					8'905,00	0,81	7'213,05
254 E.02.03.00	SCAVO DI SBANCAMENTO Scavo di sbancamento eseguito con me ... o entro gli stessi limiti di distanza SCAVO DI SBANCAMENTO <b>Allargamento SP350 e nuova viabilità incrocio</b> <b>*(H/peso=,03+,07+,1)</b>	800,00				0,200 160,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					160,00	7,04	1'126,40
255 E.03.11.00	FORNITURA E STESA DI MISTO GRANULARE STABILIZZATO Fornitu ... ttazione FORNITURA E STESA DI STABILIZZATO MISTO GRANULARE <b>Allargamento SP350 e viabilità incrocio</b>	800,00				0,300 240,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					240,00	24,96	5'990,40
256 F.13.09.b	STRATO DI BASE Fornitura e posa in opera di conglomerato ... confezionamento. STRATO DI BASE per uno spessore di 10 cm <b>Ammorsamento su SP350</b> <b>Allargamento SP350 e viabilità incrocio</b>					75,00 700,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					775,00	13,95	10'811,25
257 F.13.05.00	MANO D'ATTACCO CON BITUME MODIFICATO Spruzzatura di emuls ... finito a regola d'arte MANO D'ATTACCOCON BITUME MODIFICATO <b>Su SP350</b> <b>Ammorsamento su SP350</b> <b>Allargamento SP350 e viabilità incrocio</b> <b>Nuova viabilità incrocio e area parcheggio</b>					1'090,00 75,00 800,00 4'100,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					6'065,00	1,24	7'520,60
258 F.13.10.b	BINDER Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bi ... dalità di confezionamento. BINDER per uno spessore di 7 cm <b>Su SP350</b> <b>Ammorsamento su SP350</b> <b>Allargamento SP350 e nuova viabilità incrocio</b> <b>Area parcheggio camper</b>					1'090,00 75,00 800,00 1'260,00		
	A RIPORTARE					3'225,00		697'113,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					3'225,00		697'113,44
	SOMMANO m2					3'225,00	10,95	35'313,75
259 G.04.08.00	MANTO D'USURA SP.3cm Fornitura, stesa e costipamento di c ... pensarsi con le apposite voci. MANTO D'USURA SPESSORE 3 CM <b>Su SP350</b> <b>Ammorsamento</b> <b>Allargamento SP350 e nuova viabilità incrocio</b> <b>Area parcheggio camper</b>					1'090,00 75,00 800,00 1'260,00		
	SOMMANO m²					3'225,00	5,93	19'124,25
260 F.13.11.c	STRATO UNICO Fornitura, stesa e costipamento di conglomer ... di confezionamento. STRATO UNICO per uno spessore di 6 cm <b>Da viabilità incrocio a area parcheggio</b>					2'840,00		
	SOMMANO m2					2'840,00	10,72	30'444,80
261 F.11.14.a	CORDOLI SPARTITRAFFICO Fornitura e posa in opera di cordo ... enco. CORDOLI STRADALI SPARTITRAFFICO sez cm 40 con h=8/25 <b>Isola 1</b> <b>Isola 2</b> <b>Isola 3</b> <b>Isola 4</b> <b>Isola 5</b>		14,00 27,00 12,50 26,00 28,00			14,00 27,00 12,50 26,00 28,00		
	SOMMANO m					107,50	38,30	4'117,25
262 F.11.01.c	CORDONATE STRADALI Fornitura e posa in opera di cordonate ... prezzi d'elenco. CORDONATE STRADALI sezione cm 12/15 h=25 <b>Complessivamente</b>		150,00			150,00		
	SOMMANO m					150,00	27,01	4'051,50
263 F.05.04.c	RIVESTIMENTO DI PLATEE, AIUOLE E SIMILARI Rivestimento pl ... STIMENTO DI PLATEE, TOMBINI E SIMILARI in pietra granitica <b>Isola 1</b> <b>Isola 2</b> <b>Isola 3</b> <b>Isola 4</b> <b>Isola 5</b>		12,00 38,00 9,00 33,00 37,00			12,00 38,00 9,00 33,00 37,00		
	SOMMANO m²					129,00	40,05	5'166,45
264 B.97.01.f	COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI M ... di colonna A del D.Lgs. 152/2006 (all. 5 parte IV tab. 1) <b>Complessivamente</b> <b>*(par.ug.=2350-1060)</b>	1290,00			0,500	645,00		
	SOMMANO m³					645,00	6,00	3'870,00
265 G.01.10.00	TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Compenso per il traspo ... relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA <b>Complessivamente</b>	500,00	25,00		2,500	31'250,00		
	A R I P O R T A R E					31'250,00		799'201,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					31'250,00		799'201,44
	SOMMANO t/km					31'250,00	0,19	5'937,50
266 I.03.04.00	DISBOSCAMENTO E DECESPUGLIAMENTO Disboscamento e decespug ... sola superficie trattata DISBOSCAMENTO E DECESPUGLIAMENTO <b>Su SP350</b>		100,00	5,000		500,00		
	SOMMANO m²					500,00	1,59	795,00
267 F.14.01.a	SMONTAGGIO BARRIERE DI SICUREZZA Smontaggio di barriere d ... a regola d'arte. SMONTAGGIO BARRIERE DI SICUREZZA Su terra <b>Su SP350</b>		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	3,00	150,00
268 F.14.08.00	BARRIERA BORDO LATERALE - CLASSE H1 Fornitura e posa in o ... ingola tratta. BARRIERA ZINCATA BORDO LATERALE - CLASSE H1		60,00			60,00		
	SOMMANO m					60,00	78,50	4'710,00
269 F.14.07.00	BARRIERA ZINCATA BORDO LATERALE - CLASSE N2 Fornitura e p ... ingola tratta. BARRIERA ZINCATA BORDO LATERALE - CLASSE N2		135,00			135,00		
	SOMMANO m					135,00	58,01	7'831,35
270 NP.001	Opere di completamento da definire in fase di progettazione esecutiva					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	6'250,85	6'250,85
271 F.14.18.a	PEZZI SPECIALI PER BARRIERE ZINCATE Fornitura e posa in o ... ARRIERE ZINCATE terminali per bordo laterale e bordo ponte					6,00		
	SOMMANO n					6,00	350,06	2'100,36
272 E.05.25.a	SMONTAGGIO DI STRUTTURE E MANUFATTI METALLICI Smontaggio ... regola d'arte (parapetti e similari). parapetti o similari <b>Recinzione sopra muro esistente</b>					200,00		
	SOMMANO m²					200,00	10,99	2'198,00
273 E.02.03.00	SCAVO DI SBANCAMENTO Scavo di sbancamento eseguito con me ... o entro gli stessi limiti di distanza SCAVO DI SBANCAMENTO <b>Sterro per scogliera su SP350</b>					1'600,00		
	SOMMANO m³					1'600,00	7,04	11'264,00
274	DEMOLIZIONE DI MURATURE LATERIZIO O							
	A RIPORTARE							840'438,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							840'438,50
E.40.04.c	PIETRA Demolizione di ... ca e per i ponti di servizio. Eseguita con mezzo meccanico <b>Muro di sostegno esistente su SP350</b>		110,00	1,000	2,000	220,00		
	SOMMANO m3					220,00	148,68	32'709,60
275 G.01.07.b	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA Scavo a sezione ristretta, in t ... AREA A VERDE O STRADA BIANCA – fino a 4,00m di profondità <b>Sterro per scogliera con materiali di recupero su SP350</b> <b>Sterro per fondazione nuovo muro di sostegno su nuova viabilità</b>		80,00	2,000	0,200	32,00		
			20,00	3,800	1,000	76,00		
	SOMMANO m³					108,00	8,71	940,68
276 F.05.09.00	MAGRONE Fornitura e posa in opera di magrone per regolari ... o anche in riferimento alle profondità degli scavi MAGRONE <b>Scogliera con materiali di recupero su SP350</b> <b>Nuovo muro di sostegno su nuova viabilità</b>	2,00 2,00	80,00 20,00	2,000 3,800		320,00 152,00		
	SOMMANO m²					472,00	6,77	3'195,44
277 E.03.11.00	FORNITURA E STESA DI MISTO GRANULARE STABILIZZATO Fornitu ... ttazione FORNITURA E STESA DI STABILIZZATO MISTO GRANULARE <b>Scogliera con materiali di recupero su SP350</b> <b>Nuovo muro di sostegno su nuova viabilità</b>		80,00 20,00	2,000 3,800	0,100 0,100	16,00 7,60		
	SOMMANO m³					23,60	24,96	589,06
278 B.10.28.a	TUBI SPIRALATI IN POLIETILENE RINFORZATO CON ACCIAIO – CL ... NE RINFORZATO CON ACCIAIO CLASSE A Diametro interno 300 mm <b>Per drenaggio nuovo muro di sostegno</b>		25,00			25,00		
	SOMMANO m					25,00	93,05	2'326,25
279 F.05.17.b	CASSERATURA IN LEGNO PER STRUTTURE IN C.A. Formazione di ... IN LEGNO PER STRUTTURE IN C.A. per altezza fino a m. 4,00 <b>Per fondazione nuovo muro di sostegno nuova viabilità</b> <b>Per struttura in elevazione</b> <b>*(H/peso=(2,8+2,2)/2)</b>	2,00 2,00	20,00 20,00		1,000 2,500	40,00 100,00		
	SOMMANO m²					140,00	36,54	5'115,60
280 F.05.10.a	CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER OPERE IN C.A. TIPO 325 Conglo ... , classe di esposizione XC1, C 25/30, rapporto max e/c 0,6 <b>Per fondazione nuovo muro di sostegno su nuova viabilità</b> <b>Per fondazione canaletta di drenaggio</b> <b>Per intasamento scogliera</b>		20,00 20,00 80,00	3,800 1,000 1,500	1,000 0,100 1,000	76,00 2,00 60,00		
	SOMMANO m³					138,00	132,58	18'296,04
281 F.05.10.e	CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER OPERE IN C.A. TIPO 325 Conglo ... , classe di esposizione XF2, C 32/40, rapporto max e/c 0,5							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							903'611,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							903'611,17
	<b>Struttura in elevazione muro su nuova viabilità</b> <b>*(larg.=(0,80+0,50)/2)*(H/peso=(2,8+2,2)/2)</b>		20,00	0,650	2,500	32,50		
	SOMMANO m³					32,50	153,80	4'998,50
282 F.05.25.00	ACCIAIO IN BARRE AD ADERENZA MIGLIORATA TIPO B450C Acciai ... cc. ACCIAIO IN BARRE AD ADERENZA MIGLIORATA DEL TIPO B450C <b>Per fondazione nuovo muro di sostegno su nuova viabilità</b> <b>Per struttura in elevazione</b> <b>*(larg.=(0,80+0,50)/2)*(H/peso=(2,8+2,2)/2)</b>	90,00	20,00	3,800	1,000	6'840,00		
	SOMMANO kg	90,00	20,00	0,650	2,500	2'925,00		
						9'765,00	1,30	12'694,50
283 F.11.07.00	FORNITURA E POSA DI SCOGLIERA DA MC 0,1 A 0,3 FORNITURA E ... ITURA E POSA IN OPERA DI SCOGLIERE DA m³ 0,100 A m³ 0,300 <b>Con materiale di recupero da muro preesistente su SP350</b>		80,00	1,500	1,000	120,00		
	SOMMANO m³					120,00	122,69	14'722,80
284 F.04.21.a	GEOTESSILE TESSUTO DI RINFORZO DEI TERRENI IN POLIESTERE ... TENZA 100 KN/M DEFORMAZIONE MINORE AL 10% SENZA TOLLERANZA <b>Per muro su nuova viabilità</b>		20,00		2,500	50,00		
	SOMMANO m²					50,00	4,56	228,00
285 F.10.04.b	DRENAGGI A TERGO DELLE MURATURE DI SOSTEGNO Drenaggi a te ... E MURATURE DI con pietrame proveniente da cave di prestito <b>Per muro su nuova viabilità</b>		20,00	0,500	2,500	25,00		
	SOMMANO B					25,00	25,44	636,00
286 F.10.09.00	CUNETTA ALLA FRANCESE GETTATA IN OPERA Formazione di cune ... impartite dalla D.L CUNETTA ALLA FRANCESE GETTATA IN OPERA <b>Per scogliera su SP350</b> <b>Per muro su nuova viabilità</b>		80,00			80,00		
	SOMMANO m		20,00			20,00		
						100,00	53,24	5'324,00
287 B.15.01.f	TUBI IN CLS Tubi in cls vibrocompresso con giunto a mezzo ... analetta mezzo tubo in calcestruzzo.Del diametro di cm 100 <b>Canaletta drenaggio sopra muro di sostegno</b>		20,00			20,00		
	SOMMANO m					20,00	22,74	454,80
288 B.97.01.f	COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI M ... di colonna A del D.Lgs. 152/2006 (all. 5 parte IV tab. 1) <b>Sterro per nuovo muro di sostegno</b>					1'600,00		
	SOMMANO m³					1'600,00	6,00	9'600,00
	A R I P O R T A R E							952'269,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							952'269,77
289 G.01.10.00	TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Compenso per il traspo ... relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA <b>Sterro per nuovo muro di sostegno</b>	300,00	30,00		2,500	22'500,00		
	SOMMANO t/km					22'500,00	0,19	4'275,00
290 G.01.07.b	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA Scavo a sezione ristretta, in t ... AREA A VERDE O STRADA BIANCA – fino a 4,00m di profondità <b>Per realizzazione fossi di guardia</b> <b>Per pozzetti scolo acque meteoriche</b>		500,00	1,500	0,500	375,00 10,00		
	SOMMANO m³					385,00	8,71	3'353,35
291 B.08.35.c	CADITOIA PIANA DI DRENAGGIO ACQUE PIOVANE PER BORDO MARCI ... 400X400 E TELAIO QUADRO MIN 510X510MM., GRIGLIA 449X449MM. <b>Per nuova viabilità</b>					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	85,00	850,00
292 B.09.22.00	POZZETTO PER CADITOIA Pozzetto prefabbricato in cls preco ... fondo con sifone a sezione quadrata POZZETTO PER CADITOIA <b>Per nuova viabilità</b>					10,00		
	SOMMANO N					10,00	201,36	2'013,60
293 H.02.18.d	FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN PVC-U A PARETE PIENA CLA ... CORDI IN PVC-U A PARETE PIENA SN 4 diametro esterno 200 mm <b>Per nuova viabilità</b>		150,00			150,00		
	SOMMANO m					150,00	20,84	3'126,00
294 G.01.07.b	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA Scavo a sezione ristretta, in t ... AREA A VERDE O STRADA BIANCA – fino a 4,00m di profondità <b>Per posa tubazioni</b>		150,00	0,500	1,000	75,00		
	SOMMANO m³					75,00	8,71	653,25
295 E.03.05.a	RINTERRO DI SCAVI DI FOGNATURE O SIMILARI Rinterro di sca ... SCAVI DI FOGNATURE O SIMILARI posto sul bordo dello scavo <b>Per posa tubazioni</b>		150,00	0,500	1,000	75,00		
	SOMMANO m³					75,00	3,06	229,50
296 M.02.02.02	ARMATURA STRADALE/CICLOPEDONALE A LED DI FORMA PIANA : Ar ... A LED DI FORMA PIANA Potenza 47 W Flusso luminoso 8000 lm Su SP350					3,00		
	SOMMANO n					3,00	584,00	1'752,00
297 M.02.02.05	ARMATURA STRADALE/CICLOPEDONALE A LED DI FORMA PIANA : Ar ... LED DI FORMA PIANA Potenza 120 W Flusso luminoso 20600 lm							
	A RIPORTARE							968'522,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							968'522,47
	Su incorocio con SP350					1,00		
	SOMMANO n					1,00	715,70	715,70
298 M.02.14.04	PALO PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA PALO per illuminazione pu ... e. PALO PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA Altezza 7 m fuori terra Su SP350					4,00		
	SOMMANO n					4,00	552,77	2'211,08
299 M.01.60.01	SCAVO E RINTERRO OPERE ELETTRICHE Comprendente: - scavo a ... EINTERRO OPERE ELETTRICHE su qualsiasi Tipo di superficie Per cavidotto illuminazione	16,00	30,00	0,500	0,500	120,00		
	SOMMANO m³					120,00	37,81	4'537,20
300 F.11.12.b	PLINTI PREFABBRICATI PER PALI DI ILLUMINAZIONE Fornitura ... PLINTI PREFABBRICATI PER PALI DI ILLUMINAZIONE con H=90 cm					16,00		
	SOMMANO n					16,00	219,04	3'504,64
301 F.11.15.b	TUBAZIONI CORRUGATE Fornitura e posa in opera di tubazion ... voci di prezzo. TUBAZIONI CORRUGATE diametro esterno 50 mm	16,00	30,00			480,00		
	SOMMANO m					480,00	4,60	2'208,00
302 B.50.33.f	LINEA IN CAVOFTG18OM16 MULTIPOLARE RESISTENTE AL FUOCO Sez. 3 x 2,5 mmq Per illuminazione	16,00	30,00			480,00		
	SOMMANO m					480,00	1,75	840,00
303 NP.002	Opere di collegamento a quadro elettrico esistente o nuovo quadro elettrico					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	5'000,00	5'000,00
304 F.14.70.00	SEGNALE CIRCOLARE DIAM. 60 CM - CLASSE 1 Fornitura di seg ... CIRCOLARE DIAMETRO IN 60 LAMIERA DI ALLUMINIO cm CLASSE 1					3,00		
	SOMMANO n					3,00	21,20	63,60
305 F.14.67.00	SEGNALE TRIANGOLARE LATO 90 CM - CLASSE 2 Fornitura di se ... OLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO DA 25/10 LATO 90 cm CLASSE 2					6,00		
	SOMMANO n					6,00	27,38	164,28
	A R I P O R T A R E							987'766,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							987'766,97
306 F.14.75.00	SEGNALE OTTAGONALE DIAM. 90 CM – CLASSE 2 Fornitura di se ... E IN LAMIERA DI ALLUMINIO DA 25/10 DIAMETRO 90 cm CLASSE 2					1,00		
	SOMMANO n					1,00	29,50	29,50
307 F.14.77.00	SEGNALE DI INDICAZIONE EXTRAURBANO DIM. 130x30 CM Fornitu ... XTRAURBANO IN LAMIERA DI ALLUMINIO DA 25/10 DIM. 130x30 cm					6,00		
	SOMMANO n					6,00	69,00	414,00
308 F.14.89.00	SOSTEGNO TUBOLARE IN FERRO ZINCATO DIAMETRO 60 MM Sostegn ... FERRO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO mm 60 - PESO 4,20 Kg/MI	16,00	4,00			64,00		
	SOMMANO m					64,00	6,92	442,88
309 F.14.63.b	POSA DI SOSTEGNI TUBOLARI Posa in opera di sostegni tubol ... A DI SOSTEGNI TUBOLARI delle dimensioni di cm 50 x 50 x 50					16,00		
	SOMMANO n					16,00	36,15	578,40
310 F.14.36.a	FORNITURA E POSA DI STRISCIE L=12 CM Fornitura e posa in ... ere FORNITURA E POSA DI STRISCIE L=12 cm su impianto nuovo <b>Su SP350</b> <b>Nuova viabilità</b>		900,00 800,00			900,00 800,00		
	SOMMANO m					1'700,00	0,40	680,00
311 F.14.38.a	FORNITURA E POSA DI ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCIE DI ... EDONALI, STRISCIE DI ARRESTO E ZEBRATURE su impianto nuovo					40,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					40,00	4,75	190,00
312 F.14.39.a	FORNITURA E POSA DI STOP DIMENSIONI 2,12x 4,00 M Fornitur ... TOP DI m 2,12 x 4,00 per ogni iscrizione su impianto nuovo					3,00		
	SOMMANO n					3,00	21,69	65,07
313 F.14.46.a	REALIZZAZIONE FRECCE DIREZIONALI SEMPLICI DI M 5,00 Forni ... NALI SEMPLICI DI m 5,00 per ogni freccia su impianto nuovo <b>Su SP350</b>					2,00		
	SOMMANO n					2,00	9,81	19,62
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							990'186,44
	<b>A RIPORTARE</b>							990'186,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							990'186,44
	<b>TOTALE euro</b>							990'186,44
	A RIPORTARE							



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	<b>RIPORTO</b>	
	<b><u>Riepilogo CATEGORIE</u></b>	
001	LAVORI BOSCHIVI	9'456,63
002	MOVIMENTI TERRA	41'456,46
003	OPERE STRADALI	97'242,23
004	RIPRISTINI AMBIENTALI	114'062,92
005	ELEMENTI DI ARREDO, SEGNALETICA, ACCESSORI	19'759,15
006	SCAVI E RINTERRI	1'542,29
007	CALCESTRUZZI, CASSERI, FERRO D'ARMATURA	28'657,45
008	MURATURE E TRAMEZZE	36'152,10
009	SOLAI IN LATEROCEMENTO E STRUTTURE IN LEGNO	26'028,92
010	ISOLAMENTI E IMPERMEABILIZZAZIONI	33'433,27
011	LATTONERIA, OPERE IN FERRO, PIATTAFORMA ELEVATRICE	39'530,13
012	MASSETTI , PAVIMENTI E RIVESTIMENTI, OPERE IN PIETRA	45'560,00
013	INTONACI E PITTURE, PANNELLATURE ESTERNE	37'442,30
014	SERRAMENTI	14'714,74
015	POZZETTI E RETI INTERRATE	6'653,53
016	SISTEMAZIONI ESTERNE E ARREDI	6'196,50
017	CAVI E CORDE	5'177,55
018	CORPI ILLUMINANTI	15'736,91
019	DISTRIBUZIONE ALLARME	714,96
020	DISTRIBUZIONE ENERGIA	2'399,36
021	DISTRIBUZIONE FOTVOLTAICO	189,61
022	DISTRIBUZIONE TELEFONO	1'904,09
023	IMPIANTO FOTVOLTAICO	11'376,60
024	IMPIANTO AUDIO	0,00
025	IMPIANTO DI TERRA	54,13
026	PUNTI DI COMANDO E PRELIEVO	4'576,01
027	QUADRO ELETTRICO	8'902,71
028	TERMOTECNICA	1'665,03
029	IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE INVERNALE	38'618,70
030	IMPIANTO IDRICO SANITARIO E SCARICHI - GAS	11'682,56
031	LAVORAZIONI STRADALI	145'047,10
032	GUARD-RAIL	21'042,56
033	MURI DI SOSTEGNO	129'568,27
034	IDRAULICA	10'225,70
035	ILLUMINAZIONE STRADALE	20'768,62
036	SEGNALETICA	2'647,35
	<b>Totale CATEGORIE euro</b>	<b>990'186,44</b>
	Albignasego, 31/03/2021	
	<b>Il Tecnico</b>	
	<b>A RIPORTARE</b>	